Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2014 г. N 448

О СРЕДНЕМ РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД
ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РК от 26.09.2016 N 448,
от 20.12.2018 N 561, от 06.12.2019 N 585, от 10.02.2021 N 49,

от 16.12.2021 N 593, от 20.02.2023 N 78)

Во исполнение статьи 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации",

статьи 3 Закона Республики Коми "Об образовании" Правительство Республики Коми
постановляет:

1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Республики Коми, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с
распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики
Коми по вопросам реализации в Республике Коми государственной политики в сфере
образования и развития научной деятельности, взаимодействия с научными организациями.
(в ред. Постановлений Правительства РК от 26.09.2016 N 448, от 16.12.2021 N 593)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Республики Коми

В.ТУКМАКОВ

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 13 ноября 2014 г. N 448

(приложение)

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D3CDA42291A27206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1754EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D3BD84A2B1A27206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1754EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D38D74C2B1527206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1754EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D36D84C2B1D27206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1754EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D37D64A2D1927206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1754EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79E3FD84A2D1E27206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1754EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DD8CFD74B2765F7713ACF953AD51D7148217730DD6B7A3845CF3A05C07E55EB479E4615B20C3D5B9B26E00A9EB3A8A4J2G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79E3FDA4B2C1827206F8D6D2F7805C96F46847B51EA479E4615B20C3D5B9B26E00A9EB3A8A4J2G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D3CDA42291A27206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1757EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G
consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79D37D64A2D1927206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1757EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РК от 20.02.2023 N 78)

рублей в день

N
п/п

Наименование муниципальных образований Средний
размер

родительско
й платы за
присмотр и

уход за
детьми

Средний размер
родительской платы

за присмотр и уход за
детьми для групп с
кратковременным

пребыванием детей

1 2 3 4

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

1. Воркута 182,2 63,3

2. Вуктыл 164,1 63,2

3. Инта 180,4 90,3

4. Сыктывкар 169,0 57,9

5. Усинск 199,0 99,6

6. Ухта 160,8 68,5

7. Ижемский 180,0 69,9

8. Княжпогостский 124,4 55,0

9. Койгородский 125,2 54,0

10. Корткеросский 131,9 64,4

11. Печора 178,3 89,3

12. Прилузский 166,2 83,2

13. Сосногорск 123,2 48,9

14. Сыктывдинский 166,9 66,1

15. Сысольский 151,6 56,6

16. Троицко-Печорский 129,8 65,0

17. Удорский 148,8 72,9

18. Усть-Вымский 151,6 75,9

19. Усть-Куломский 139,3 69,7

20. Усть-Цилемский 144,5 69,3

consultantplus://offline/ref=7E085B64A7FB8FC3EE1DC6C2C1277961F57F64C79E3FD84A2D1E27206F8D6D2F7805C96F46847B53E24CCA1757EC556E1BD02BE51082B3AD5FC1D1A6A9J3G